
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Monsurro' Mario

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

24 19/03/2025 9 0

Oggetto: 

Avviso pubblico "Supporto alla gestione e alla valorizzazione dei beni confiscati" a valere sul PR
Campania FESR 2021-2027 Obiettivo specifico RSO 4.3 Azione 4.3.2 e sul PR Campania FSE+ 
2021-2027 Obiettivo Specifico ESO 4.1 Azione 5.a.3 - Nomina Commissione per la valutazione 
delle proposte progettuali pervenute.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO che
a) in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 635 del 07/11/2023 ed in conformità ai criteri di selezione
come approvati:
- dal Decreto Dirigenziale n. 179 del 03/07/2023 e successivo Decreto Dirigenziale n. 49 del 22/03/2024 con cui
sono stati adottati i Manuali per l'attuazione e per le procedure per i controlli di I livello riferiti al PR Campania
FESR 2021-2027;
- dal DD n. 229 – DG 1 del 27/07/2023 con il quale l’Autorità di Gestione FSE ha elaborato il Manuale di gestione,
le Linee guida per i beneficiari e il Manuale dei controlli di primo livello del PR Campania FSE+ 2021-2027;
è stato predisposto l’Avviso pubblico “Supporto alla gestione e alla valorizzazione dei beni confiscati" a valere sul
PR Campania FESR 2021-2027, Obiettivo specifico RSO4.3 – Azione 4.3.2 e sul PR Campania FSE+ 2021-2027,
Obiettivo Specifico ESO4.1 – Azione 5.a.3;
b) in ottemperanza al Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 e alle strategie di comunicazione FESR
2021-2027 e FSE+ 2021-2027, è stato aggiornato il calendario degli inviti e pubblicato l’avviso di preinformazione
sui rispettivi siti, nonché su quello istituzionale della Regione Campania, in data 23/10/2024;
c)  in conformità a quanto stabilito dal  Manuale di  Attuazione del PR Campania FESR 2021-2027, sono stati
acquisiti dall’AdG FESR:
- il Parere DNSH relativo alla Verifica dei Criteri Ambientali e climatici, prot. n. 547572 del 19/11/2024;
- il parere inerente al rispetto della disciplina in materia di aiuti di Stato per gli interventi co-finanziati con risorse
del PR FESR Campania 2021-2027, prot. 546587 del 18/11/2024;
d) con de creto dirigenziale n. 93 del 09.12.2024 è stato approvato l’Avviso pubblico “Supporto alla gestione e alla
valorizzazione dei beni confiscati" a valere sul PR Campania FESR 2021-2027, Obiettivo specifico RSO4.3 –
Azione 4.3.2 per complessivi € 3.000.000,00 e sul PR Campania FSE+ 2021-2027, Obiettivo Specifico ESO4.1 –
Azione 5.a.3 per complessivi € 1.000.000,00, così come programmato con la citata DGR n. 635 del 07/11/2023;
e) con il medesimo decreto è stata, altresì, approvata la procedura telematica implementata attraverso il servizio
digitale denominato “Presentazione progetti per la gestione e la valorizzazione dei beni confiscati”, disponibile sul
Catalogo dei servizi digitali di Regione Campania al link diretto
https://servizi-digitali.regione.campania.it/BeniConfiscati
con periodo di apertura dalle ore 00.00 del 17/12/2024 e fino alle ore 23:59 del 07/03/2025;
DATO ATTO che 
a) alla scadenza del termine previsto sono pervenute n. 24 istanze di partecipazione;
b) l’Avviso prevede all’art. 10 che le proposte progettuali saranno valutate da una Commissione di valutazione,
composta da un Presidente e n. 3 componenti, di cui n. 1 avente le sole funzioni di Segretario, nominata, con
apposito provvedimento dirigenziale, successivamente alla data di scadenza del termine previsto per l'invio delle
domande;
c) che occorre provvedere alla nomina di tale Commissione;
RITENUTO
a) di dover procedere, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso Pubblico, alla nomina della Commissione di valutazione
delle proposte progettuali pervenute, composta da un Presidente e da n. 3 componenti di cui uno con le sole
funzioni di segretario;
b) che i componenti della Commissione di valutazione, tutti  interni all’Ufficio Speciale per il  Federalismo per i
Sistemi  Territoriali  e  per  la  Sicurezza  Integrata,  stanti  le  specifiche  competenze  tecnico-professionali  e  le
caratteristiche dell’intervento, possano così essere individuati:

Marotta Rosanna Categoria D – in forza all’US 60.09 Presidente
Donisi Maria Categoria D – in forza all’US 60.09 Componente
Manco Concetta Categoria D – in forza all’US 60.09 Componente
Semprevivo Claudio Categoria C – in forza all’US 60.09 Segretario

VISTI
a) il DPR 62/2013;
b) il D.lgs. n. 165/2001;
c) la normativa nonché le deliberazioni indicate in premessa;
d) il decreto dirigenziale n. 93 del 09.12.2024.

Alla stregua dell'istruttoria condotta dalla Responsabile del Procedimento nonché dell'espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Direttore Reggente 

DECRETA



per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di nominare la Commissione di valutazione di cui all’art. 10 dell’Avviso Pubblico denominato “Supporto alla
gestione e valorizzazione dei beni confiscati” a valere sul PR Campania FESR 2021-2027, Obiettivo 
specifico RSO4.3 – Azione 4.3.2 e sul PR Campania FSE+ 2021-2027, Obiettivo Specifico ESO4.1 – 
Azione 5.a.3, approvato con decreto dirigenziale n. 93 del 09.12.2024., come segue

Marotta Rosanna Categoria D – in forza all’US 60.09 Presidente
Donisi Maria Categoria D – in forza all’US 60.09 Componente
Manco Concetta Categoria D – in forza all’US 60.09 Componente
Semprevivo Claudio Categoria C – in forza all’US 60.09 Segretario

2.  di dare atto che la partecipazione alla suddetta Commissione è svolta a titolo gratuito;
3. 3. di disporre la notifica del presente decreto, per l’accettazione, ai singoli componenti ed al segretario 

della Commissione;
4. 4. di dare atto che nella prima seduta il Segretario raccoglierà le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà

per assenza di incompatibilità, insussistenza di condanne penali ai sensi dell’art. 35 bis del d.lgs. 165/2001
e di assenza di conflitto di interesse;

5. 5. di disporre la pubblicazione del presente decreto nel portale regionale nella sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione Casa di Vetro e nel 
BURC;

6. 6. di comunicare al referente interno per l’anagrafe delle prestazioni i dati previsti ai sensi dell’art. 53 del D.
Lgs. n. 165/2001 per quanto di competenza.                                     
                                                              

 Monsurrò Mario

   


